UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
CENTRO TECNOLÓGICO - CTC

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA E ESTATÍSTICA - INE
Campus Universitário -- C.P.: 476

CEP: 88040-900 - Florianópolis -- SC

Edital 04/2019/DDP

CRONOGRAMA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INE/CTC

O Chefe do Departamento de Informática e Estatística, no uso de suas atribuições, e em
cumprimento ao Edital 04/2019/DDP de 25 de janeiro de 2019, resol.ve tomar público o
cronograma do processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto no
Campo de Conhecimento: Probabilidade e Estatística/ Matemática/ Ciência da
Computação/ Engenharias/ Agronomia/ Economia/ Administração/ ' Demografia/
Genética/ Meteorologia/ Estatística do Departamento de ' Infomlática e Estatística
INE/CTC/UFSC.

Data Horário

07h

Atividade Locali
Instalação dos Trabalhos com a .presença
obrigatória de todos os candidatos

Início do sorteio do ponto para a Prova
Didática, por ordem de inscrição, em
intervalos de l hora. A presença de cada
candidato em seu respectivo horário é
obrigatória. Em seu horário o candidato
deve entregar o seu Curriculum Vital, no
fomlato Plataforma Lattes, documentado,
conforme item 3.1.9 do Edital
O#2019/DDP.

07h 1 5min
Sala INE 105 Térreo . Prédio

do Departamento de
Informática e Estatística(INE)

Centro Tecnológico --
Universidade Federal de Santa

Catarina (UFSC)
Campus Jogo David Ferreira

Lama Trindade
Florianópolis -- Santa Catarina

1 8/02/2019
Sorteio do ponto para a Prova Didática

07hl 5min
08h 1 5min
09h 15min
IOh 1 5min
l Ihl 5min
12h 15min

Candidato Cleiton Guolló Taufemback
Candidata Karila Palma Salva
Candidata Juliana Camião Início.
Candidata Patrícia de Andrade Painel
Candidata Juliana dós Anj(ÍS Moraes
Candidato Wagner de Sousa Santos

14h00min
1 5h00min

Candidato Glauber Sallaberry Kist
Candidato Andy Blanco Rodriguez

Provas didáticas poi' ordem de inscrição
Sala INE 1 05 Térreo - Prédio

do Departamento de
Informática e Estatística(INE)

Centro Tecnológico --
Universidade Federal de Santa

Catarina (UFSC)
Campus João David Ferreira

Lama Trindade

07hl 5min
08h15min
09h15min
IOh15min
l Ihl 5min
1 2h 1 5min

Candidato Cleiton Guollo Taufemback
Candidata Karila Palma Silva
Candidata Juliana Camelo Início
Candidata Paü'ida de Andrade Painel
Candidata Juliana dos Anjos Moraes
Candidato Wagner de Sousa Santos

1 9/02/2019

1 4h00min
1 5h00min

Candidato Glauber Sallaberry Kist
Candidato Andy Blanco Rodriguez

/

''b

'' Prole b/Úrcelo MenÉáps/Rei!
Subcftefe ão Depanamer#ó de Inja6máüca

e Estadstica/iNE/eiQltifSC

E'«~. ol/02 /ZO.j'?

Data Horário l 'Atividade
Continuidade do Sorteio dos Pontos para
a Prova Didática

Local

Sala INE 105 Térreo - Prédio

do Departamento de
Informática e Estatística(INE)

Centro Tecnológico --
Universidade Federal de Santa

Catarina (UFSC)
Campus Jogo David Ferreiro

Lama -, Trindade
Florianópolis : Santa Catarina

07h10min
08h10min
09h l Omin
IOh10min
l Ih10min
12h10min

Candidata Camisa Tavares Homann
Candidata Manoella Reis Cardenuto
Candidato Ge2iel Femandez Tuesta
Candidato Paulo Christian Sedrez
Candidato Matheus Fechando Moro
Candidato Gabriel de Andrade Conradi
Bati

19/02/2019

1 3h55min
14h55min
1 5h55min

Candidato Willian Chaves Mates
Candidata Danielle Cagliari de Lama
Candidata Maryah Elisa Moraston i
Haertel
Continuidade das Provas Didáticas por
ordem de inscrição

Sala INE 105 Térreo - Prédio
do Departamento de

Infomlática e Estatística(INE)
Centro Tecnológico --

Universidade Federal de Santa
Catárina (UFSC)

Campus Jogo David Ferreira
Liína -- Trindade

Florianópolis Santa Catarina

07h 10min
08h10min
09h10min
1 0h 10min
1 1 hl Omin
12h 10min

Candidata Camisa Tavares Hoinann
Candidata Manoella Reis Cardenuto
Candidato Geziel Femandez Tuesta
Candidato Paulo Christian Sedrez.
Candidato Matheus Femando Moro
Candidato Gabriel de Andrade Conradi
Bami

20/02/2019

1 3h55min
14h55min
1 5h55min

Candidato Willian Chaves Mates
Candidata Danielle Cagliari de Lima
Candidata Maryah Elisa Morastoni
Haertel

Início da .Prova de Títulos pela Banca
Examinadora

8:00h Sala INE -105 Térreo - Prédio
do Departamento .de

Informática e Estatística(INE)
Centro Tecnológico

Universidade Federal de Santa
Catarina (UFSC)

Campus Jogo David Ferreira
Lama Trindade

21/02/2019

1 3h00min Divulgação do resultado final do concurso,
conforme item 3.2.4 do Edital n'
04/2019/DDP .

Mural ao lado da sala 102 e na
página eletrõnica do

Departamento. de Informática e
Estatística (INE)

www.ille.ufsç.br - Centro

Tecnológico -- Universidade
Federal de Santa Catarina

(UFSC)
Campus .Jogo David Ferreira

Lama :- Trindade

21 /02/2019

f;©;Üa;cel./úle#z"

subchéée do Depanlg:jj9.;jp#nformática

o'':} lo'z .

S

E,«'',